
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES630 Ceuta Las entregas del
vestuario se harán en las dependencias descritas en el
PCAP Ceuta

Valor estimado del contrato 26.154,83 EUR.
Importe 26.154,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.154,83 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: desde la notificación de la
adjudicación

Anuncio de licitación
Número de Expediente 18874/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 17:26 horas.

Suministro ropa de trabajo y calzado para los empleados de las distintas áreas de la Consejería de Sanidad y
Servicios Sociales

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18800000 - Calzado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El procedimiento de contratación será abierto y habrá un único criterio de adjudicación, el
precio

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OBZEwZym1Blq1DdmE7eaXg%3D%3D

Nº de Lotes: 9

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad, Servicios Sociales, Menores e Igualdad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QN28rAmiTKKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OBZEwZym1Blq1DdmE7eaXg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QN28rAmiTKKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Consejería de Sanidad, Unidad de Conductas Adictivas

Dirección Postal

Plaza Rafael Gibert, nº 27 quinta planta
(51001) Ceuta España

Apertura documentación administrativa y
oferta económica archivo electrónico mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a modificaciones

Recepción de Ofertas

Consejería de Sanidad, Servicios Sociales, Menores e
Igualdad

Dirección Postal

Ctra. de San Amaro
(51001) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Sanidad, Servicios Sociales, Menores e
Igualdad

Dirección Postal

Ctra. de San Amaro
(51001) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Sanidad, Servicios Sociales, Menores e
Igualdad

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Ctra. de San Amaro
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono +34 856200680
Fax +34 856200723
Correo Electrónico sanidad@ceuta.es

Dirección Postal

Ctra. de San Amaro
(51001) Ceuta España
ES630

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 2.606,59 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.606,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.606,59 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Objeto del Contrato: Suministro ropa de trabajo y calzado para los empleados de las distintas áreas de la
Consejería de Sanidad y Servicios Sociales

Descripción del procedimiento
Para dotar a los empleados de dicha Consejería de la protección y equipo adecuado a las funciones propias
Valor estimado del contrato 26.154,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.154,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.154,83 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: desde la notificación de la adjudicación

Lugar de ejecución
Las entregas del vestuario se harán en las dependencias descritas en el PCAP
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Plaza Rafael Gibert nº 27, quinta planta
(51001) Ceuta España

Lote 1: Ordenanzas de Sanidad

Descripción del lote empleados ordenanzas de las áreas de sanidad

Lote 2: Cementerio Municipal

Descripción del lote Empleados cementerio Municipal



Valor estimado del contrato 771,78 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 771,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 771,78 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 2.187,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.187,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.187,7 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 4.258,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.258,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.258,3 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 3.976 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.976 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

18800000 - Calzado.

Lote 3: Centro de Drogodependencias

Descripción del lote Empleados del Centro de drogodependencias

Lote 4: Cementerio Musulmán

Descripción del lote Empleados Cementerio Musulmán

Lote 5: Laboratorio

Descripción del lote Empleados del Laboratorio de Salud Pública

Lote 6: Sanidad Animal

Descripción del lote Empleados del área de Sanidad Animal



Valor estimado del contrato 5.733,55 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.733,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.733,55 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 2.147,94 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.147,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.147,94 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 2.972,97 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.972,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.972,97 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Clasificación CPV
18110000 - Indumentaria de trabajo.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Lote 7: Inspección Veterinaria

Descripción del lote Empleados de la Inspección Veterinaria

Lote 8: Matadero

Descripción del lote Empleados del área de Matadero

Lote 9: Mercados

Descripción del lote empleados del Negociado de Mercados

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar - Según cláusula 4.1 del PCAP
No prohibición para contratar - Según cláusula 4.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre archivo mixto
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa y oferta económica archivo electrónico mixto
Descripción El sobre incluirá el archivo de la oferta económica y el modelo de declaración responsable

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013740136 |  2024-000755869 | Tue, 09 Jul 2024 17:26:27:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129929562496051130791804586440595762171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


